
Ekeskolan  
Ekeskolan – för elever med synnedsättning  
och ytterligare funktionsnedsättning

Har du ett barn som har en synnedsättning och 
ytterligare funktionsnedsättning? Ekeskolan i Öre-
bro är en statlig specialskola som tar emot elever 
med synnedsättning och ytterligare funktionsned-
sättning från förskoleklass till årskurs 10. Skolan 
erbjuder en synanpassad och individuellt anpassad 
undervisning. Vi tar emot elever från hela landet.

Ekeskolan erbjuder fritidshem och ansvarar för 
elevernas dagliga resor till och från skolan. Elever 
som har långt att dagpendla till skolan har möjlig-
het att ansöka om boende på skolans elevboende.

Mer information om fritidshem, elevresor och 
boende finns på www.spsm.se/ekeskolan

Undervisningen utgår från specialskolans läro-
plan eller den anpassade grundskolans läroplan. 
Då antalet undervisningstimmar i specialskolan 
är cirka 1 200 timmar mer än i grundskolan är 
specialskolan tioårig. Elever går i normalfallet tio 
år hos oss på Ekeskolan, men har möjlighet att 
gå kvar fram till dess att de är 21 år. Det är bara 
elever som börjat på specialskolan innan de fått 
en grundskoleexamen som kan gå kvar tills de är 
21 år. Elev ansöker om förlängd skolgång ett år i 
taget. 

Läs mer om läroplanen för specialskolan och kurs-
planerna för anpassad grundskola på Skolverkets 
webbplats:   
www.skolverket.se/undervisning/specialskolan. 

Lära för livet  
i en synanpassad miljö

Det som utmärker Ekeskolan är att vi har anpassat 
våra skollokaler och undervisning utifrån elevens 
behov. Vi erbjuder eleverna synanpassad undervis-
ning med utgångspunkt från 

• Lärmiljöer

• Digitalt lärande

• Orientering och förflyttning

• Kompensatoriska hjälpmedel

• Anpassad fysisk miljö 



Eleverna får utbildning i synspecifika områden 
som punktskrift, orientering och förflyttning samt 
självständighetsträning efter individuella behov. 
Kommunikation och samspel är viktigt för våra 
elevers utveckling, identitet, självförtroende och 
möjlighet till att uppleva gemenskap. Personalen 
använder också olika verktyg och hjälpmedel för 
att undervisningen ska bli tillgänglig för våra elev-
er. Vår fysiska miljö är utformad för att ge eleverna 
möjlighet till ökad självständighet och för att ge 
förutsättningar till att utveckla kunskaper i orien-
tering och förflyttning. 

Elevernas arbetsplatser i klassrummen är an-
passade utifrån elevens individuella behov av till 
exempel hjälpmedel och lokalerna är utformade 
för att möta de behov som finns i varje grupp. 
Ekeskolans lärare har kompetens att möta elever 
med funktionsnedsättningar som behöver anpas-
sad pedagogik. Skolan är bemannad för att kunna 
möta upp elevers individuella behov. 

Skolans elevhälsoteam består av skolläkare, 
skolsköterska, psykolog, fysioterapeut, kurator/
studie- och yrkesvägledare, SYV och specialpeda-
gog. Elevhälsoteamet har en nära samverkan med 
habilitering och syncentral för att kunna ge ett 
samlat stöd.

Läs mer om Ekeskolan på  
www.spsm.se/ekeskolan 

Läs mer om ansökan till specialskola på  
www.spsm.se/sokaskola

SPSM driver också fler specialskolor för andra 
målgrupper. Läs mer på www.spsm.se/vara-skolor

En kort historik om Ekeskolan

Ekeskolan i Örebro har bedrivit undervisning 
för vår målgrupp sedan 1965.

I Örebro finns också Birgittaskolan, en regi-
onal specialskola för elever som är döva eller 
har hörselnedsättning samt Åsbackaskolan, en 
nationell specialskola för elever som är döva 
eller har hörselnedsättning i kombination med 
intellektuell funktionsnedsättning samt elever 
med medfödd dövblindhet. 

Vill du besöka Ekeskolan?   
Varmt välkommen att kontakta oss för att boka 
ett besök genom att ringa vår växel  
010-473 50 00 
eller skicka ett e-postmeddelande till  
ekeskolan@spsm.se

Ekeskolan,
Örebro
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